
 
 

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 

RICHIESTA BENEFICIO ECONOMICO 

 
 

AL COMUNE DI SANTA MARIA A MONTE (PI) 

SETTORE 7 “ TRIBUTI – ECONOMATO – CICLO RIFIUTI NOTIFICHE 

Servizio Tributi 
Piazza della Vittoria 47 – 56020 Santa Maria a Monte (PI) 
            l.spinelli@comune.santamariaamonte.pi.it 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a............................................................................................................................nato/a a ……………………. 

 ...................................................................il ……………. Residente a...................................................................................... 

via ................................................... n. ............ , C.F. ............................................................................................................ 

e-mail ...................................................................... Tel. ................................ Cell. .............................................................. 

 

DICHIARA 

 

Di essere proprietario dell’unità immobiliare nel Comune di Santa Maria a Monte, situata in Via  

 

____________________________________________________________n. _______________ 

 

 

FOGLIO PARTICELLA SUBALTERNO CATEGORIA 

CATASTALE 

RENDITA 

CATASTALE 

PROPRIETA’ 

      

      

      

      

 

DICHIARA 

 

L’unità immobiliare sopra indicata: 

 

□ NON RIENTRA NELLA CATEGORIA CATASTALE A1, A8, A9 (EDIFICI DI PREGIO, VILLE, CASTELLI) 

 

 

 

 

 

 

Il beneficio economico è quantificato  nella misura del 10%, da applicarsi alle   “abitazioni principali” così come 

definite dall’art. 1, comma 741 della Legge 160/2019 e relative pertinenze e ai fabbricati identificati nella 

categoria catastale “A” ad esclusione degli immobili che rientrano nelle categorie catastali A1, A8,A9,A10,  

ricadenti  nella cartografia di cui alla Delibera di Giunta Comunale. 88 del 2013. 

 
 



 

 

 

 

 

 

            Firma 

 

 

 

 

 

□ Resta impregiudicata l’attività di accertamento dell’ufficio nei modi e nei termini previsti dalla Legge. 

 

 

 

 

Note:............................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

 

 

S. Maria a Monte, lì _____/_____/_____ 

 

 

IL RICHIEDENTE 

 

 
Ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000 la dichiarazione è sottoscritta dall’interessato in presenza del 

dipendente addetto ovvero sottoscritta e inviata unitamente a copia fotostatica, non autenticata di un documento 

di identità del sottoscrittore, all’ufficio competente via fax oppure a mezzo posta. 

 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”e ss.mm.ii. I dati personali sono raccolti per le finalità del procedimento per il quale la presente 

domanda è presentata, saranno trattati anche elettronicamente e comunicati, nei limiti e per le finalità 

consentiti, ai soggetti ai quali per legge o regolamento è prevista la trasmissione. Il conferimento dei dati 

richiesti ha natura obbligatoria.  
 

 

 

 

 

 

 

Il beneficio economico nella misura del 10% dovrà essere applicato, dal soggetto passivo dell’Imposta municipale 

propria, in sede di autoliquidazione, sul totale dovuto  per le singole fattispecie, relativamente alle   “abitazioni 

principali” così come definite dall’art. 1  comma 741 della legge 160/2019 e relative pertinenze e ai fabbricati 

identificati nella categoria catastale “A” ad esclusione degli immobili che rientrano nelle categorie catastali A1, 

A8,A9,A10 all’Ente, al netto di ogni eventuale agevolazioni, riduzioni o detrazioni 


